Nulla expressa adest juris dispositio, quae hujusmodi canonicos de officio quoad praesentis controversiae punctum respiciat. Tridentina Synodus, praeter canonicum poenitentiarium et parochum, probabiliter nec docentes Sac. Scripturam tamquam praesentes in choro habet ad effectum lucrandi quotidianas distributiones. Hoc autem beneficium tantum serius ad canonicum theologum extensum est, ut patet ex pluribus S. C. C. resolutionibus alia vice relatis. Iam vero non levia militare favore canonicorum ex officio congruetiae argumenta sive ex paritate conditionis, sive ex aequitate deducta. Comuniter enim receptum est, ut quando agatur de onere inseparabiliter praebendae adnexo, quodque sine peculiari mercede exercetur, tamquam pars choralis officii spectari soleat. In cujus sententiae confirmationem forsitan non omnino absonum videretur recentem S. C. C. decisionem adducere in *Carthagenen* 11 *Aprilis* nuper elapsi, (1). in qua canonico theologo magisterii munus in Seminario exercenti vetitum fuit chorales distributiones percipere diebus quibus docet, cum ad hoc distincta pensione rependeretur. Quod clarius etiam eruitur ex *Placentina* 17 *Junii* 1882, in qua proposito dubio: *An canonicus magistralis, pro munere quod in Seminario exercet, jus habeat percipiendi emolumentum, vel potius distributiones quotidianas tantum lucrari debeat in casu»* responsum datum fuit. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam* (2).

Nec in themate regerere valet quod orator «hora distincta à canonicis lectionem habeat.» Nam omisso quod hoc est quid temporaneum, quod decursu temporis mutari potest, adnotandum est canonico doctorali, lectionibus et servitio choralibus necessariisque itineribus magnam diei partem insumentem, difficulter tempus et vires suppetere posse ad rectam adhibendam praeparationem.

(1) Vol. 24, pag. 72 Act. S. S.

(2) Vol. 15 pag. 208 Act. S. S.

Unde si juris rigor urgeretur, timendum esset ne ex hoc discipuli detrimenti aliquid caperent.

Quoad vero majores praebendae redditus quibus canonicus doctoralis fruitur, quosque Episcopus forsitan memorat uti causam ad gratiam denegandam, siquidem distributionum amissionem compensarent, observari posset ex illis argumentis videri quae nimis probant. Cum enim iidem prorsus fructus sint theologo et poenitentiario, sequeretur eandem rationem ad distributiones ipsis adimendas invocari posse. Ceterum cum pinguior praebenda canonicis de officio constituta fuerit, art. 32 Conc. dati 1851 et munus docendi impositum sit postea, scilicet regio decreto anni 1852, evidens et concludens ratio inde haud posset desumi.